武农发〔2023〕90号

重庆市武隆区农业农村委员会
关于公布2023年农业科技示范户的通知

各街道办事处、各乡镇人民政府：
为深入贯彻落实习近平总书记关于“三农”工作的重要论述，按照重庆市武隆区农业农村委员会《关于印发武隆区2023年基层农技推广体系改革与建设补助项目实施方案的通知》（武农便笺〔2023〕77号）、重庆市武隆区农业农村委员会《关于遴选2023年度农业科技示范户的通知》（武农便笺〔2023〕101号）要求，经农户自愿申请、乡镇（街道）初审、区级部门评审、公示等程序，确定羊角街道贺劲松等130户为武隆区2023年农业科技示范户，现予公布，并就相关事宜通知如下：

一、持续推广农业主推技术

请各乡镇（街道）结合重庆市武隆区农业农村委员会《关于推介发布武隆区2023年农业主推技术的通知》（武农便笺〔2023〕56号）要求，每户落实1项以上农业主推技术的推广应用，并做好技术跟踪与指导服务，确保农业主推技术真正落实落地。

二、持续开展技术培训及物化补助工作

（一）各乡镇（街道）要强化对科技示范户的技术培训，按照400元/户开展培训工作，并严格按规定使用技术培训经费。要建立辖区内科技示范户档案，掌握科技示范户的基本情况。对推广应用年度农业主推技术要建立应用推广数据、对接服务台账，每户应用农业主推技术要保存好档案资料，并做好服务满意度评价。

（二）各乡镇（街道）要严格按照600元/户的物化补助标准，及时将物资发放到科技示范户，提高科技示范户积极性，切实增强示范户的示范带动能力。严格实物发放、按程序统一采购、分发，要确保所采购的物资实用性强、产品质量优，坚持本人现场签字领取，严禁以现金形式兑现物化补助。

三、持续做好档案资料收集

各乡镇（街道）要强化档案资料收集工作，于2023年12月31日前将相关资料整理成册报送至区农业农村委科教信息与智慧农业科。（联系人：方前，联系电话：81125015）

附件：1.武隆区2023年农业科技示范户名单

2.武隆区2023年农业科技示范户培育计划及资金分配表

3.武隆区2023年科技示范主体年度主推技术推广应用台账

4.武隆区2023年农业科技示范主体（科技示范户）指导对接台账

5.武隆区2023年农业科技示范户培训满意度测评表

6.武隆区2023年农业科技示范户科技示范物资发放名册

重庆市武隆区农业农村委员会

2023年12月8日

（此件公开发布）
附件1
武隆区2023年农业科技示范户名单

	序号
	乡镇村组
	姓  名
	主体类型
	行业分类
	示范主推

技术数

	1
	羊角街道清水村柏杨组
	贺劲松
	种养大户
	种植业
	1

	2
	羊角街道茶岭村王家堰组
	孙  忠
	种养大户
	种植业
	2

	3
	羊角街道五龙村双石组
	赵光禄
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	4
	羊角街道永隆村皂角组
	胡隆登
	种养大户
	种植业
	2

	5
	羊角街道关滩村关滩组
	陈华强
	种养大户
	种植业
	1

	6
	鸭江镇青峰村荆竹坝组
	王成明
	一般农户
	种植业
	1

	7
	鸭江镇三元村田坎组
	蒋  洋
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	8
	鸭江镇高兴村送屋基组
	王  洋
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	9
	鸭江镇羊岩村丁家湾组
	杨成华
	一般农户
	种植业
	1

	10
	鸭江镇羊岩村石草坪组
	丁元德
	一般农户
	种植业
	1

	11
	长坝镇茶园村
	王清奎
	一般农户
	种植业
	1

	12
	长坝镇茶园村
	张显开
	一般农户
	种植业
	1

	13
	长坝镇茶园村
	姚中余
	一般农户
	种植业
	1

	14
	长坝镇茶园村
	周均达
	一般农户
	种植业
	1

	15
	长坝镇茶园村
	王清亮
	一般农户
	种植业
	1

	16
	文复乡兴隆村牛帮岩
	何建峰
	一般农户
	种植业
	1

	17
	文复乡兴隆村牛帮岩
	何  勇
	一般农户
	种植业
	1

	18
	文复乡兴隆村铺坝
	邵玉安
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	19
	文复乡铜锣村马鞍山
	陶  佳
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	20
	文复乡西山村村公所
	杨廷均
	种养大户
	种植业
	1

	21
	石桥乡天池村付家屋基组
	杨武伦
	种养大户
	种植业
	1

	22
	石桥乡天池村付家屋基组
	杨武中
	种养大户
	种植业
	1

	23
	石桥乡天池村付家屋基组
	代元洲
	种养大户
	种植业
	1

	24
	石桥乡天池村付家屋基组
	孙诗蓉
	种养大户
	种植业
	1

	25
	石桥乡天池村付家屋基组
	代元胜
	种养大户
	种植业
	1

	26
	平桥镇高屋村高屋基组
	卢忠模
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	27
	平桥镇茅坪村中间户组
	王小林
	农业企业
	畜牧兽医
	1

	28
	平桥镇龙园村大火炎组
	胡素梅
	家庭农场
	种植业
	1

	29
	平桥镇龙园村岩上组
	任洪涛
	农业企业
	种植业
	2

	30
	平桥镇中村村田坝组
	彭思敏
	一般农户
	种植业
	1

	31
	庙垭乡凤游村马路弯组
	邓邦礼
	一般农户
	种植业
	1

	32
	庙垭乡云丛村朱家坝组
	汪思全
	一般农户
	畜牧兽医
	1

	33
	庙垭乡双桥村二十步组
	任孝淑
	一般农户
	畜牧兽医
	1

	34
	庙垭乡和平村苦葛弯组
	汪福明
	一般农户
	畜牧兽医
	1

	35
	庙垭乡蒲坪村旧屋基组
	何顺华
	一般农户
	畜牧兽医
	2

	36
	接龙乡两河村盖坪组
	杨代奎
	种养大户
	种植业
	1

	37
	接龙乡接龙村三丘组
	吴启银
	种养大户
	种植业
	1

	38
	接龙乡接龙村三丘组
	杨永绪
	种养大户
	种植业
	1

	39
	接龙乡小坪村湾塘组
	杨永军
	种养大户
	种植业
	1

	40
	接龙乡小坪村白果树组
	陈素兰
	种养大户
	种植业
	1

	41
	火炉镇万峰村堡上组
	张伯君
	合作社
	种植业
	3

	42
	火炉镇筏子村沙坝组
	杨小琴
	家庭农场
	种植业
	2

	43
	火炉镇筏子村
	王小兵
	农业企业
	种植业
	2

	44
	火炉镇筏子村田坝组
	申建忠
	农业企业
	种植业
	2

	45
	火炉镇徐家村石朝门组
	肖树芳
	家庭农场
	种植业
	2

	46
	后坪乡中岭村后槽组
	余华明
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	47
	后坪乡高坪村踏壁山组
	冉树华
	农业企业
	种植业
	1

	48
	后坪乡双联村水井湾组
	黄晓华
	合作社
	畜牧兽医
	1

	49
	后坪乡双联村黄金盆组
	余云波
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	50
	后坪乡双联村鱼子坳组
	许  华
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	51
	后坪乡白鹤村赵家山组
	汤启财
	合作社
	种植业
	1

	52
	江口镇谭家村青杠溪组
	杨兴望
	种养大户
	种植业
	1

	53
	江口镇谭家村史家坳组
	代乾均
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	54
	江口镇荆竹坝村沙坝组
	王  江
	种养大户
	种植业
	1

	55
	江口镇荆竹坝村桐梓堡组
	王廷万
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	56
	江口镇花园村长房子组
	王远斌
	种养大户
	种植业
	1

	57
	和顺镇周家山村
	杨志红
	种养大户
	种植业
	1

	58
	和顺镇兴顺村
	熊桂东
	种养大户
	种植业
	1

	59
	和顺镇兴顺村
	蔡  琼
	种养大户
	种植业
	1

	60
	和顺镇弹子村弹子组
	廖祖义
	种养大户
	种植业
	1

	61
	和顺镇核桃坪村新房组
	王晓明
	种养大户
	种植业
	1

	62
	白马镇鱼光村塘坪组
	刘素华
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	61
	白马镇鱼光村塘坪组
	曾故均
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	64
	白马镇鱼光村塘坪组
	杨兴容
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	65
	白马镇鱼光村塘坪组
	路凤莲
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	66
	白马镇鱼光村兴隆组
	任昌禄
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	67
	白云乡红云村大石庙组
	刘  福
	一般农户
	种植业
	1

	68
	白云乡红云村堰塘堡组
	陈泽舫
	一般农户
	种植业
	1

	69
	白云乡红星村大槽组
	罗  薛
	种养大户
	种植业
	1

	70
	白云乡莲池村茶垭口组
	张  明
	一般农户
	种植业
	1

	71
	白云乡红色村杨家坨组
	苟发群
	种养大户
	种植业
	1

	72
	大洞河乡幸福村杨家坝组
	黄大方
	种养大户
	种植业
	1

	73
	大洞河乡幸福村梯子坎组
	杨  开
	种养大户
	种植业
	1

	74
	大洞河乡幸福村梯子坎组
	赵  琼
	种养大户
	种植业
	1

	75
	大洞河乡幸福村梯子坎组
	李  琼
	种养大户
	种植业
	1

	76
	大洞河乡幸福村梯子坎组
	李德伦
	种养大户
	种植业
	1

	77
	赵家乡新华村新房子社
	黄守东
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	78
	赵家乡新华村大坪社
	罗光权
	家庭农场
	种植业
	1

	79
	赵家乡香房村小坪村民小组
	蹇明林
	家庭农场
	种植业
	1

	80
	赵家乡香房村放牛坪村民小组
	刘显明
	家庭农场
	畜牧兽医
	1

	81
	赵家乡香房村沟里头村民小组
	黄宗林
	种养大户
	种植业
	1

	82
	仙女山街道白果村曲家坝组
	刘永超
	一般农户
	种植业
	1

	83
	仙女山街道白果村曲家坝组
	刘永权
	一般农户
	种植业
	1

	84
	仙女山街道白果村曲家坝组
	传建超
	一般农户
	种植业
	1

	85
	仙女山街道白果村苏岭组
	周  强
	一般农户
	种植业
	1

	86
	仙女山街道白果村曲家坝组
	文学国
	一般农户
	种植业
	1

	87
	土地乡六井村中台组
	周忠余
	种养大户
	种植业
	1

	88
	土地乡天生村河坝组
	王晓荣
	种养大户
	种植业
	1

	89
	土地乡沿河村坂田沟组
	李明权
	种养大户
	畜牧兽医
	2

	90
	土地乡沿河村桂花组
	张德华
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	91
	土地乡小岩村徐家湾组
	窦兴昌
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	92
	桐梓镇香树村香樟树组
	谭建林
	农业企业
	种植业
	2

	93
	桐梓镇商华街
	龙川江
	农业企业
	种植业
	1

	94
	桐梓镇晶华街
	黄险锋
	农业企业
	种植业
	1

	95
	桐梓镇晶华街
	黄陵江
	农业企业
	种植业
	1

	96
	桐梓镇双凤村水洞岩组
	黄  成
	农业企业
	种植业
	1

	97
	双河镇铁炉村铁炉组
	曾传江
	一般农户
	种植业
	1

	98
	双河镇荞子村偏园组
	黄荣华
	种养大户
	种植业
	1

	99
	双河镇荞子村黄泥组
	刘春友
	种养大户
	种植业
	1

	100
	双河镇荞子村凉水组
	黄朝德
	种养大户
	种植业
	1

	101
	双河镇荞子村桥上组
	缪传容
	种养大户
	种植业
	1

	102
	黄莺村黄莺村坪上组
	高顺能
	一般农户
	畜牧兽医
	1

	103
	黄莺村黄莺村坪上组
	高顺理
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	104
	黄莺乡隆兴村上村组
	陈小兵
	种养大户
	水产
	2

	105
	黄莺乡隆兴村白果园组
	李  容
	家庭农场
	畜牧兽医
	1

	106
	黄莺乡隆兴村上村组
	陈子明
	种养大户
	种植业
	1

	107
	浩口乡三汇村洞口组
	李小文
	种养大户
	种植业
	1

	108
	黄莺乡隆兴村上村组
	肖远生
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	109
	浩口乡浩口村分水岭组
	陈明建
	种养大户
	种植业
	1

	110
	浩口乡落心村龙坳组
	蔡小锋
	农业企业
	种植业
	1

	111
	浩口乡接官村接官坪组
	代前江
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	112
	芙蓉街道黄金村余家槽组
	余少奎
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	113
	芙蓉街道石龙村曹家沟组
	张德学
	种养大户
	种植业
	1

	114
	芙蓉街道石龙村大田组
	黄寿银
	种养大户
	种植业
	1

	115
	芙蓉街道青吉村桂田坝组
	雷远良
	种养大户
	种植业
	1

	116
	芙蓉街道青吉村檬子堡组
	任泽民
	种养大户
	种植业
	1

	117
	凤山街道走马村走马组
	冉  华
	农业企业
	种植业
	1

	118
	凤山街道芦红村矿洞组
	谭云福
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	119
	凤山街道芦红村核桃坪组
	刘成忠
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	120
	凤山街道蒲板村传家屋基组
	刘长兵
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	121
	凤山街道蒲板村传家屋基组
	郑清美
	种养大户
	种植业
	1

	122
	凤来镇高寿村松弗寺组
	张  旭
	种养大户
	种植业
	2

	123
	凤来镇高寿村斑竹园组
	王世武
	种养大户
	种植业
	1

	124
	凤来镇青龙村三丘田组
	李小红
	种养大户
	种植业
	1

	125
	凤来镇狮子村小弯组
	张  勇
	农业企业
	种植业
	1

	126
	凤来镇青龙村三丘田组
	李显胜
	种养大户
	种植业
	1

	127
	沧沟乡大田村白家沟组
	王　斌
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	128
	沧沟乡青杠村组大堡顶组
	冉胜国
	种养大户
	种植业
	1

	129
	沧沟乡关庙村水竹组
	叶福平
	种养大户
	畜牧兽医
	1

	130
	沧沟乡沧沟村老房子组
	谢成芳
	种养大户
	畜牧兽医
	1

附件2

武隆区2023年农业科技示范户培育计划及资金分配表

	序号
	单位
	培育人数（人）
	培训经费/人

（万元）
	物化补助/人

（万元）
	合计

（万元）

	1
	凤山街道
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	2
	芙蓉街道
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	3
	羊角街道
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	4
	仙女山街道
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	5
	白马镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	6
	江口镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	7
	平桥镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	8
	火炉镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	9
	鸭江镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	10
	长坝镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	11
	桐梓镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	12
	和顺镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	13
	双河镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	14
	凤来镇
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	15
	庙垭乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	16
	石桥乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	17
	黄莺乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	18
	沧沟乡
	4
	0.04
	O.06
	0.40

	19
	文复乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	20
	土地乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	21
	白云乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	22
	后坪乡
	6
	0.04
	O.06
	0.60

	23
	浩口乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	24
	接龙乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	25
	赵家乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	26
	大洞河乡
	5
	0.04
	O.06
	0.50

	合计
	130

	13.00

附件3

武隆区2023年科技示范主体年度主推技术

推广应用台账

乡镇（街道）：                填报时间：  年  月  日

	序号
	姓名
	家庭住址(村社)
	产业
	产业规模
	技术推广应用
	联系电话
	备注

附件4

武隆区2023年农业科技示范主体（科技示范户）指导对接台账

乡镇（街道）：             填报时间：  年  月  日

	序号
	指导员

姓  名
	专业
	单位职务
	科技示范户 姓 名
	所在村社
	产业
	规模
	技术推广应用

附件5

武隆区2023年农业科技示范户培训满意度

测评表

	指导员
	指导内容
	优
	良
	差

	学习收获：

	有何意见、建议：

	科技示范户（签字）：             电  话：

备注：此表由参训学员本人填写，在相应选项内打√。各乡镇街道满意度不低于90%。
附件6

武隆区2023年农业科技示范户科技示范物资发放名册

乡镇（盖章）：                   发放日期：   年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	科技示范物资
	联系电话
	领用人

签字
	备注

	品名
	单位
	数量
	单价
	金额

发放人（签字）：                            负责人（签字）：

抄送：区畜牧发展中心。
重庆市武隆区农业农村委员会办公室        2023年12月8日印发